
 

 
 
 

Comune di Rosignano Marittimo 
Provincia di Livorno 

 

 
DECRETO N. 1140 DEL 16/05/2025  

 
SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA 
SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA 

 
OGGETTO: PROCEDIMENTO DI CO-PROGRAMMAZIONE IN AMBITO 
SPORTIVO AI SENSI DELL’ART.55 DEL CODICE DEGLI ENTI DEL TERZO 
SETTORE - PROROGA TERMINI PER ACQUISIZIONE MANIFESTAZIONI 
D’INTERESSE  
 
 

La Dirigente     
 
Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale (G.C.) n. 51 in data 25/02/2025 è stata approvata 
l’attivazione di un percorso di co-programmazione in ambito sportivo, ai sensi dell’art. 55 del Codice 
degli Enti del Terzo Settore; 
- con decreto dirigenziale n. 811 in data 11/04/2025, si è stabilito di procedere, in attuazione degli 
indirizzi forniti dalla GC con la delibera sopra richiamata, alla pubblicazione di un Avviso pubblico 
mediante il quale, nel rispetto dei principi di trasparenza, pubblicità, evidenza pubblica e parità di 
trattamento, dare la più ampia informazione sulle modalità e i requisiti che i soggetti interessati 
devono possedere per partecipare al procedimento di co-programmazione in ambito sportivo;  
- con il medesimo decreto dirigenziale 811/2025 è stato altresì approvato lo schema di Avviso 
pubblico ed il modello di domanda, allegati parte integrante e sostanziale dell’atto stesso; 
- l’Avviso - pubblicato all’Albo Comunale con decorrenza 17/04/2025 – prevede come data di 
scadenza della presentazione delle domande il giorno 18 maggio 2025; 
 
Considerato che, all’approssimarsi della chiusura del suddetto avviso, non sono pervenute 
manifestazioni di interesse, ma che – al contrario – sono pervenute richieste informali da parte di 
alcune realtà del territorio che potrebbero arricchire il percorso partecipativo di cui trattasi, ma che 
non riescono a rispettare i tempi di scadenza sopra richiamati; 
 
Ritenuto pertanto opportuno, nell’ottica di favorire l’ulteriore ampliamento della partecipazione al 
percorso di co-programmazione in oggetto, prorogare i termini per l’acquisizione delle manifestazioni 
d’interesse da parte di un maggior numero di soggetti del territorio; 
 
Richiamata la L. 241/90 in materia di procedimento amministrativo; 
 
Rilevata la propria competenza ad assumere il presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
267/2000, in virtù del Decreto Sindacale n. 3201 del 03/12/2024 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e all’Impresa;  
 
Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto e 
responsabile del procedimento, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con 
riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.6-bis della legge n.241/1990 e ss.mm.ii., 
degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n.62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 



dipendenti pubblici), ss.mm.ii., e degli artt.11 e 12 del Codice di comportamento integrativo del 
Comune di Rosignano Marittimo, approvato con delibera G.C. n. 351 del 29/12/2022 e modificato 
con delibera G.C. n. 104 del 10/04/2024, né hanno comunicato di essere in situazione di conflitto gli 
istruttori della pratica in questione; 
 
Richiamati, altresì, i contenuti del decreto sindacale n. 3292/2024 avente ad oggetto “Sostituzione 
dei Dirigenti dell’Ente in caso di assenza dal servizio”; 
 

DECRETA 
 
Di prorogare i termini per la partecipazione all’avviso pubblico volto ad acquisire manifestazione di 
interesse per il percorso di co-programmazione in ambito sportivo, ai sensi dell’art. 55 del Codice 
degli Enti del Terzo Settore fino al 15/06/2025.                     . 
 
Di dare mandato all’ufficio Segreteria di staff del Settore SPI di provvedere a tutte le operazioni 
necessarie per la massima divulgazione dei nuovi termini dell’avviso in oggetto. 
 

AVVISA 
 
che attraverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Toscana nel 
termine di sessanta giorni dalla sua pubblicazione su Amministrazione Trasparente del sito del 
Comune di Rosignano Marittimo, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 
centoventi giorni, parimenti decorrenti dalla data di pubblicazione. 
 
 
 

La Dirigente    
SIMONA REPOLE / ArubaPEC S.p.A.    

 


